

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സാമ്മേളനം

2008 ജൂൺ 27, വൈജയി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശരം കഷണികൾ :

(1) തീരദേശ പരിപാലന നിയമങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതുമുലം സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യവൈദിക്കളിൽ മേഖലയിൽ നിലനിൽക്കുന്ന തായിപിയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ സ്ഥിതി വിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ ബി. ബാബു പ്രസാർ ഫിഷറീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശരം കഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) 1977 ജനുവരി ഓനിന് മുമ്പ് ജോയിൻ്റ് വെർഫിക്കേഷൻ പൂർത്തിയാക്കിയ കൂടിയേറ്റ കർഷകരുടെ ഭൂമികൾ പട്ടയം നൽകുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സൈക്രിക്കേഷ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജു എംപ്രഹരം റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശരം കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. അന്തര്ദ്ദോഷികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്തര്ദ്ദോഷിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പ്രതിബാധത്തിൽ റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - i. 2006-ലെ കേരള പണിമുടക്ക് അവകാശ സംരക്ഷണ നിയമ ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സൈൽവരാജ് എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - ii. 2007-ലെ കേരള ട്രാഫിക് ഹോഴ്സ് അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iii. 2008-ലെ കേരള സ്കൂൾ പാചക തൊഴിലാളി (ജീവനക്കാരുടെ) കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iv. 2008-ലെ കേരള മിൽക്ക് ടെക്നോഡ്യൂണി കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- v. 2008-ലെ കേരള ലൈറ്റ് ആർട്ട് സർക്കാർ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- vi. 2008-ലെ കേരള രേഖാപ്രകാശി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
- vii. 2008 ലെ കേരള മാനസികാരോഗം (പരിപാലന) ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- viii. 2007-ലെ കേരള സംസ്ഥാന നിയികൾ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ, എം.എൽ.എ.നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- ix. 2008 ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ നാടക്കൂപ്പ് രജിസ്ട്രേഷനും നാടക കലാകാരൻമാർക്ക് നിർബന്ധയിൽ ഇൻഷഷ്യൻസ് എൽപ്പെടുത്തലും കേഷമനിധി സംസ്ഥാപനവും ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- x. 2008 ലെ കൂടിയേറ്റ അനുസംസ്ഥാന തൊഴിലാളി കേഷ സുരക്ഷിതത്വ നിഷ്കരിഷ്ടാ ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xi. 2007-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക - പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ. (ശ്രീ. എം. ഹാസ, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xii. 2007-ലെ നിർബന്ധകാര്യങ്ങളുള്ള നീതി ഉസ്പാക്കൽ നിയമ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. എം. ഹാസ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xiii. 2008-ലെ കേരള പാചക തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xiv. 2007 - ലെ ആന പരിപാലന തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബാബുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xv. 2007-ലെ കേരള മുസ്ലിം വിവാഹ നിർബന്ധ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ബിൽ (ശ്രീ. പി.ടി.എ.റഹീം, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xvi. 2008- ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xvii. 2008- ലെ കേരള സാധുജന സംരക്ഷണ കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർച്ചർച്ച :
i 2006-ലെ കേരള പണം കടം കൊടുപ്പുകാർ (ഫേഡറൽ) ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ജയരാജൻ എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
ii 2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത്‌രാജ് (ഫേഡറൽ) ബിൽ
(ശ്രീ. സി.ടി.അഹമ്മദ് അലി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ്
നൽകിയത്)
iii 2006-ലെ സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ (നിയമന അളവിൽ സാമൂഹാധിക സംവരണം എർപ്പെടുത്തൽ) ബിൽ
(ശ്രീ. വി. ചെന്താമരക്ഷൻ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ്
നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂൺ 26.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Friday, June 27, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri B.Babu Prasad to call the attention of the Minister for Fisheries and Registration to the serious situation reportedly existing in the fisheries sector consequent on the implementation of coastal area protection laws in the State.
- (2) Shri Raju Abraham to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to issue title deeds to the lands owned by the migrated farmers, for which joint verification was completed before 1st January 1977.

III. Private Members' Business:

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Twelfth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - i. The Kerala Protection of Right to Strike Bill, 2006.
(Given notice of by Shri. R. Selvaraj, M.L.A)
 - ii. The Kerala Traffic Force Authority Bill, 2007
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
 - iii. The School Cooks' Welfare Fund Bill, 2008.
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
 - iv. The Kerala Milk Technicians' Welfare Fund Bill, 2008
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
 - v. The Kerala Light and Sound Workers' Welfare Fund Bill, 2008 (Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)

- vi. The Kerala Ration Dealers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008
(Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
- vii The Kerala Mental Health (Protection) Bill, 2007
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- viii The Kerala Protection of State Fund Bill, 2007.
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- ix. The Kerala Professional Drama Troupe Registration and Institution of Compulsory Insurance and Constitution of Welfare Fund to Drama Artists Bill, 2008.
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- x. The State Immigrant Other State Workers' Welfare Security Insistence Bill, 2007
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- xi The Kerala Bio-physical and Environmental Protection and Regulation Bill, 2007.
(Given notice of by Shri. M. Hamsa, M.L.A)
- . xii The Legal Protection, Ensuring Justice for the Poor Bill, 2007
(Given notice of by Shri. M. Hamsa, M.L.A)
- xiii. The Kerala Cooks' Welfare Fund Bill, 2008.
(Given notice of by Shri. B.Babu Prasad, M.L.A)
- xiv The Elephant Fostering Workers' Welfare Fund Bill, 2007. (Given notice of by Shri. Babu Paul, M.L.A)
- xv The Kerala Compulsory Registration of Muslim Marriage Bill, 2007.
(Given notice of by Shri. P.T.A.Rahim, M.L.A)
- xvi The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2008
(Given notice of by Shri K.Kutty Ahammed Kutty M.L.A)
- xvii The Kerala Poor People Protection Welfare Fund Bill, 2008
(Given notice of by Shri K.Kutty Ahammed Kutty, M.L.A)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of Discussion)

- i The Kerala Money Lenders' (Amendment) Bill, 2006
(Given notice of by Shri P.Jayarajan,M.L.A)
- ii The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007
(Given notice of by Shri. C.T.Ahammed Ali, M.L.A).
- iii The Kerala Private Institutions (Implementation of Communal Reservation in Appointments) Bill, 2006.
(Given notice of by Shri. V. Chenthamarakshan, M.L.A)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 26, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.